
за переліком показників оцінки, наведених у додатку 1 до постанови Кабінету Міністрів України 

від 21.10.2015 № 856 «Про затвердження Порядку та Методики проведення моніторингу та 

оцінки результативності реалізації державної  регіональної політики» 

  

 

МОНІТОРИНГ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ 

РЕГІОНІВ ЗА СІЧЕНЬ-ЧЕРВЕНЬ 2017 РОКУ 

Міністерство регіонального розвитку, будівництва та  

житлово-комунального господарства України 

 
Департамент з питань регіонального розвитку 

Вересень 2017 року 

Рейтингова оцінка регіонів за 1 напрямом 9 місяців_правки.pptx


МОНІТОРИНГ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ РЕГІОНІВ  

ЗА СІЧЕНЬ-ЧЕРВЕНЬ 2017 РОКУ 

 
2 

ЗМІСТ Сторінка 

Результати моніторингу  соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 3-8 

Результати моніторингу  соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 

за напрямами: 
Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 

Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 

за напрямом «Економічна ефективність» 
 

9 

Показники напряму «Економічна ефективність» 10-16 

Напрям «ІНВЕСТИЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ТА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА СПІВПРАЦЯ» 

Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 

за напрямом «Інвестиційний розвиток та зовнішньоекономічна співпраця» 
 

17 

Показники напряму «Інвестиційний розвиток та зовнішньоекономічна співпраця» 18-22 

Напрям «ФІНАНСОВА САМОДОСТАТНІСТЬ» 

Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень  2017 року 

за напрямом «Фінансова самодостатність» 
 

23 

Показники напряму «Фінансова самодостатність» 24-26 

Напрям «ЕФЕКТИВНІСТЬ РИНКУ ПРАЦІ» 

Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень  2017 року 

за напрямом «Ефективність ринку праці» 
 

27 

Показники напряму «Ефективність ринку праці» 28-31 

Напрям «РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ» 

Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 

за напрямом «Розвиток інфраструктури» 
 

32 

Показники напряму «Розвиток інфраструктури» 33-35 

Напрям «ВІДНОВЛЮВАНА ЕНЕРГЕТИКА ТА ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» 

Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 

за напрямом «Відновлювана енергетика та енергоефективність» 
 

36 

Показники напряму «Відновлювана енергетика та енергоефективність»  
 

37-39 



 
3 

РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ 

соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 

Найменування 

регіону 

Економічна ефективність 
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1. Індекс промислової 

продукції, відсотків до 

відповідного періоду 

попереднього року 

2. Обсяг реалізованої 

промислової продукції 

у розрахунку на одну 

особу населення  

3.Індекс обсягу 

сільськогосподарського 

виробництва, відсотків до 

відповідного періоду 

попереднього року 

4.Обсяг виробництва 

продукції сільського 

господарства  у  

розрахунку на одну 

особу сільського 

населення (у постійних 

цінах) 

5. Індекс будівельної 

продукції, відсотків до 

відповідного періоду 

попереднього року 

6. Обсяг виконаних 

будівельних робіт у 

розрахунку на одну 

особу населення 

7. Індекс споживчих цін, 

відсотків до грудня 

попереднього року 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

гривень 

місце за 

результата

ми оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

гривень 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 

місце за 

результатам

и оцінки 

гривень 

місце за 

результата

ми оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

Вінницька 7 110,9 4 18955,9 10 96,4 18-19 4515 5 129,9 7 724,0 8 107,4 4-5 

Волинська 11 108,8 5-7 12418,5 18 101,4 5 2821 15 112,4 16 483,3 12 107,7 7-10 

Дніпропетровська 2 96,4 22 60201,0 1 99,5 9 5064 3 119,7 11 999,4 6 107,7 7-10 

Донецька 22 88,3 24 28223,2 6 95,6 21 3205 9 106,6 20 257,1 23 108,7 23-24 

Житомирська 3 114,0 2 14091,3 15 100,4 8 3164 10 182,2 2 418,9 18 106,8 1 

Закарпатська 23 96,7 20 8035,9 22 98,5 14 1238 24 117,9 14 223,0 24 108,1 13-16 

Запорізька 4 108,8 5-7 52579,2 3 96,3 20 4592 4 144,5 4 537,7 11 108,2 17-18 

Івано-Франківська 20 106,0 10 14482,2 14 97,2 17 1708 20 118,1 13 459,8 13 108,5 20-21 

Київська 5 105,7 11 26459,0 7 105,4 1 4423 6 129,0 9 1156,7 5 108,1 13-16 

Кіровоградська 9 111,9 3 12777,8 17 98,6 12-13 2863 14 184,2 1 431,0 15 108,4 19 

Луганська 25 75,0 25 6036,4 24 96,4 18-19 1686 21 82,9 25 102,5 25 107,9 11-12 

Львівська 16 101,0 16 14712,9 13 100,6 6 1914 19 105,7 21 782,1 7 107,4 4-5 

Миколаївська 24 104,3 12 21230,0 8 84,0 23 2672 16 88,5 24 661,0 9 108,5 20-21 

Одеська 21 119,4 1 10744,7 21 75,2 24 1618 22 133,1 5 1333,6 4 108,7 23-24 

Полтавська 1 98,4 18 53031,5 2 98,7 11 3581 7 147,1 3 1737,8 2 107,6 6 

Рівненська 15 107,0 8 13936,1 16 102,8 3 2236 17 119,6 12 429,5 16 108,1 13-16 

Сумська 12 99,3 17 17573,3 11 99,0 10 2942 13 111,7 17 378,3 19 107,3 3 

Тернопільська 18 106,8 9 7820,6 23 98,6 12-13 2082 18 106,8 19 541,7 10 108,1 13-16 

Харківська 8 108,8 5-7 28917,7 5 93,4 22 3216 8 131,9 6 1401,6 3 107,9 11-12 

Херсонська 13 103,2 14 12055,1 19 102,0 4 6424 1 114,9 15 306,9 21 109,6 25 

Хмельницька 14 101,8 15 14806,7 12 103,1 2 3020 12 100,8 22 458,7 14 107,7 7-10 

Черкаська 10 95,6 23 21081,0 9 100,5 7 5608 2 110,6 18 332,8 20 108,2 17-18 

Чернівецька 19 103,8 13 5479,5 25 98,0 15 1613 23 91,6 23 420,3 17 107,1 2 

Чернігівська 17 96,5 21 11682,3 20 97,5 16 3111 11 122,0 10 272,6 22 107,7 7-10 

м. Київ 6 97,7 19 29413,4 4 - - - - 129,7 8 3277,5 1 108,6 22 
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Найменування 

регіону 

Інвестиційний розвиток та зовнішньоекономічна співпраця 
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8. Індекс капітальних 

інвестицій, відсотків до 

відповідного періоду 

попереднього року 

9. Обсяг капітальних 

інвестицій (крім 

інвестицій з державного 

бюджету) у розрахунку на 

одну особу населення 

наростаючим підсумком з 

початку року 

10.  Темп зростання 

(зменшення) обсягу 

прямих іноземних 

інвестицій (акціонерного 

капіталу), відсотків до 

обсягу на початок року 

11. Обсяг прямих 

іноземних інвестицій 

(акціонерного капіталу) у 

розрахунку на одну особу 

населення наростаючим 

підсумком з початку 

інвестування 

12. Обсяг експорту товарів 

у розрахунку на одну 

особу населення 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

гривень 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

доларів США 

місце за 

результатами 

оцінки 

доларів 

США 

місце за 

результатами 

оцінки 

Вінницька 6 140,8 5 2470,1 13 106,0 6 120,1 22 370,1 9 

Волинська 24 98,8 23 2615,4 11 105,7 8 230,7 14 295,9 11 

Дніпропетровська 2 143,0 4 4840,4 3 111,0 2 1182,7 2 1075,7 2 

Донецька 17 108,1 21 1074,7 23 108,9 3 310,6 10 479,6 8 

Житомирська 20 113,2 19 1960,0 20 105,2 10-11 182,7 18 231,9 15 

Закарпатська 5 146,4 3 1536,7 22 102,2 23 257,9 12 527,9 7 

Запорізька 3 165,0 1 3649,0 6 104,0 13-15 485,7 7 819,4 3 

Івано-Франківська 22 103,7 22 2320,8 16 106,7 5 640,1 5 193,3 19 

Київська 11 92,6 25 6993,9 2 103,0 18 899,7 3 535,0 6 

Кіровоградська 13 121,1 13 2847,4 9 108,4 4 66,3 24 223,1 17 

Луганська 21 127,3 8 450,1 25 102,3 22 203,3 15 58,8 25 

Львівська 7 139,1 6 3097,8 7 105,2 10-11 461,7 8 286,0 12 

Миколаївська 14 97,5 24 4048,8 5 100,8 24 186,7 17 751,2 4 

Одеська 8 139,0 7 2779,7 10 103,1 17 576,7 6 339,9 10 

Полтавська 9 113,4 18 4076,3 4 102,9 19-20 724,3 4 669,9 5 

Рівненська 23 115,5 17 1595,7 21 104,0 13-15 163,3 20 154,2 21 

Сумська 18 118,3 16 2174,1 17 102,5 21 175,9 19 270,3 13 

Тернопільська 10 164,0 2 2583,3 12 89,0 25 40,5 25 155,7 20 

Харківська 15 121,7 12 2424,5 14 103,6 16 244,9 13 217,6 18 

Херсонська 19 119,6 15 2001,6 19 104,2 12 198,4 16 119,6 23 

Хмельницька 12 127,2 9 2997,0 8 105,8 7 130,1 21 151,0 22 

Черкаська 16 120,4 14 2336,4 15 104,0 13-15 281,9 11 231,7 16 

Чернівецька 25 109,4 20 1021,7 24 105,3 9 66,4 23 64,5 24 

Чернігівська 4 123,8 11 2154,1 18 159,3 1 373,0 9 253,9 14 

м. Київ 1 124,3 10 15793,4 1 102,9 19-20 8007,2 1 1644,8 1 

РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ 

соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 
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Найменування регіону 

Фінансова самодостатність 
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13. Темп зростання (зменшення) 

доходів місцевих бюджетів (без 

трансфертів), відсотків до 

відповідного періоду попереднього 

року 

14. Доходи місцевих бюджетів (без 

трансфертів), у розрахунку на одну 

особу населення 

15. Темп зростання (зменшення) податкового 

боргу за грошовими зобов'язаннями 

платників податків без урахування 

податкового боргу платників податків, які 

перебувають у процедурах банкрутства або 

щодо яких судом прийнято рішення 

(постанову) про зупинення провадження у 

справі, відсотків до початку року 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

тис. гривень 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 
місце за результатами 

оцінки 

Вінницька 7 146,2 9 1,9 15-17 92,1 5 

Волинська 5 151,8 3 1,9 15-17 98,0 6 

Дніпропетровська 10 134,9 21 3,2 3 107,5 16 

Донецька 13 136,2 20 2,3 8 91,9 4 

Житомирська 12 144,9 13 1,9 15-17 99,7 9 

Закарпатська 21 145,8 10 1,5 23 114,0 19 

Запорізька 14 134,1 22 2,7 5-6 99,2 7 

Івано-Франківська 11 150,1 6-7 1,6 20-22 101,2 10 

Київська 1 169,7 1 3,5 2 85,7 2 

Кіровоградська 6 150,5 5 2,1 11-13 105,3 14 

Луганська 24 132,4 23 1,7 19 105,8 15 

Львівська 23 141,0 17 2,2 9-10 125,6 23 

Миколаївська 16 141,5 16 2,1 11-13 103,5 12 

Одеська 3 160,7 2 2,9 4 114,4 20 

Полтавська 19 139,8 19 2,7 5-6 127,3 25 

Рівненська 22 145,5 11 1,6 20-22 117,7 22 

Сумська 18 148,3 8 2,1 11-13 126,0 24 

Тернопільська 2 151,0 4 1,4 24-25 33,9 1 

Харківська 15 143,3 15 2,4 7 113,5 18 

Херсонська 20 140,8 18 1,6 20-22 105,0 13 

Хмельницька 9 144,5 14 1,8 18 91,6 3 

Черкаська 8 150,1 6-7 2,2 9-10 111,9 17 

Чернівецька 25 132,0 24 1,4 24-25 99,5 8 

Чернігівська 17 145,2 12 2,0 14 116,7 21 

м. Київ 4 125,2 25 5,2 1 101,4 11 

РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ 

соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 
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Найменування 

регіону 

Ефективність ринку праці 
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 16. Рівень безробіття 

населення у віці 15-70 

років (за Методологією 

Міжнародної організації 

праці), відсотків до 

економічного активного 

населення відповідного 

віку 

17. Рівень зайнятості 

населення у віці 15-70 

років (за Методологією 

Міжнародної організації 

праці), відсотків до 

населення відповідного 

віку 

18. Індекс реальної 

заробітної плати, 

відсотків до відповідного 

періоду попереднього 

року 

19. Сума заборгованості 

з виплати заробітної 

плати, відсотків до 

фонду оплати праці за 

останній місяць звітного 

року 

20. Темп зростання 

(зменшення) заборгованості 

населення з оплати житлово-

комунальних послуг, 

відсотків до початку 

звітного року 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

Вінницька 4 11,2 15 55,5 6-7 130,9 3 0,9 7-8 - - 

Волинська 23 13,7 23 48,0 25 127,3 9 1,8 14-15 - - 

Дніпропетровська 9 8,5 6 57,8 4 117,7 20-21 3,4 17 - - 

Донецька 24 15,2 24 49,2 23 110,0 25 13,4 24 - - 

Житомирська 15 11,8 17 52,7 21-22 127,8 7 0,3 1-3 - - 

Закарпатська 5 10,2 9-10 53,6 16-17 131,1 1-2 0,3 1-3 - - 

Запорізька 21 10,8 13 55,1 12 116,6 22 1,8 14-15 - - 

Івано-Франківська 6 9,3 8 53,4 18 128,7 5-6 0,9 7-8 - - 

Київська 2 6,8 2 58,0 3 121,1 17 4,5 18 - - 

Кіровоградська 16 12,7 21 53,2 19 127,7 8 1,4 12 - - 

Луганська 25 17,0 25 54,0 14-15 116,0 23 66,3 25 - - 

Львівська 7 8,4 5 55,2 10-11 123,4 14 2,8 16 - - 

Миколаївська 14 10,5 11 57,1 5 120,1 18 7,3 21 - - 

Одеська 11 7,8 4 55,5 6-7 117,7 20-21 1,6 13 - - 

Полтавська 19 12,5 20 53,6 16-17 124,8 12 1,3 11 - - 

Рівненська 17 11,3 16 55,3 9 122,4 15 5,3 19 - - 

Сумська 18 10,2 9-10 53,1 20 124,4 13 9,5 23 - - 

Тернопільська 22 13,5 22 49,0 24 131,1 1-2 0,5 4-5 - - 

Харківська 3 6,7 1 59,3 2 119,3 19 6,7 20 - - 

Херсонська 13 12,1 19 54,7 13 125,6 11 1,1 9-10 - - 

Хмельницька 10 11,0 14 52,7 21-22 128,7 5-6 0,5 4-5 - - 

Черкаська 12 10,6 12 55,2 10-11 125,7 10 9,4 22 - - 

Чернівецька 1 9,0 7 55,4 8 130,3 4 0,3 1-3 - - 

Чернігівська 20 12,0 18 54,0 14-15 122,3 16 1,1 9-10 - - 

м. Київ 8 7,7 3 60,5 1 111,5 24 0,8 6 - - 

РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ 

соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 
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Найменування регіону 

Розвиток інфраструктури 
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21. Темп зростання (зменшення) 

обсягу прийнятого в експлуатацію 

житла, відсотків до відповідного 

періоду попереднього року 

22. Обсяг прийнятого в експлуатацію 

житла у розрахунку на 10 тис. осіб 

населення, кв. метрів загальної площі 

23. Обсяг вантажообороту 

автомобільного та залізничного 

транспорту, тис.тонн-кілометрів на 

1000 осіб населення 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

кв. метрів 
місце за 

результатами оцінки 

тис.тонн-

кілометрів 

місце за 

результатами 

оцінки 

Вінницька 20 111,2 22 906,9 12 2823,3 13 

Волинська 16 124,1 17 1763,9 6 1796,8 16 

Дніпропетровська 8 190,2 5 578,6 17 3960,8 4 

Донецька 24 73,8 24 51,4 24 959,1 20 

Житомирська 18 115,2 21 604,9 16 4182,1 3 

Закарпатська 9 157,1 10 1569,3 9 2909,4 11 

Запорізька 22 119,5 19 320,6 21 2570,1 14 

Івано-Франківська 17 125,4 16 2191,2 3 756,5 22 

Київська 2 137,5 13 5074,2 1 3695,3 6 

Кіровоградська 3 123,1 18 239,9 22 10895,9 1 

Луганська 5 395,9 1 38,9 25 274,6 25 

Львівська 14 126,1 14-15 1758,3 7 2561,6 15 

Миколаївська 12 117,0 20 443,1 20 5873,9 2 

Одеська 15 105,4 23 1164,2 10 3863,0 5 

Полтавська 11 180,7 6 841,3 13 3097,0 10 

Рівненська 4 176,1 7 2091,0 4 3615,2 7 

Сумська 23 138,9 11 506,0 19 1234,5 18 

Тернопільська 6 261,7 3 1705,0 8 765,1 21 

Харківська 13 173,1 8 763,9 14 3177,1 8 

Херсонська 25 60,9 25 210,7 23 557,4 24 

Хмельницька 7 137,8 12 1810,0 5 3110,8 9 

Черкаська 10 222,4 4 551,2 18 2893,5 12 

Чернівецька 21 126,1 14-15 1160,6 11 676,8 23 

Чернігівська 19 166,6 9 741,2 15 1773,5 17 

м. Київ 1 335,2 2 3422,4 2 976,7 19 

РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ 

соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 
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Найменування регіону 

Відновлювана енергетика та енергоефективність 

М
іс

ц
е 

р
ег

іо
н

у
 з

а 
н

ап
р

я
м

о
м

 24. Частка оснащення 

багатоквартирних житлових 

будинків побудинковими 

приладами обліку теплової 

енергії, відсотків до загальної 

кількості багатоквартирних 

будинків, які підлягають 

оснащенню 

25. Частка сумарної 

потужності котелень на 

альтернативних видах 

палива в регіоні, відсотків 

до загальної потужності 

котелень регіону  

26. Частка домогосподарств, які 

уклали кредитні договори в рамках 

механізмів підтримки заходів з 

енергоефективності в житловому 

секторі за рахунок коштів державного 

бюджету (у тому числі зі 

співфінансуванням з місцевих 

бюджетів), відсотків до загальної 

кількості домогосподарств регіону 

27. Частка бюджетних установ 

регіону, з якими у звітному 

періоді було укладено 

енергосервісні договори, до 

загальної кількості бюджетних 

установ регіону* 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

відсотків 
місце за 

результатами оцінки 
відсотків 

місце за 

результатами 

оцінки 

Вінницька 12 75,2 9 9,4 13 0,45 17 - - 

Волинська 2 44,5 21 18,6 3 1,57 2 - - 

Дніпропетровська 3 89,0 3 17,0 6 0,51 16 - - 

Донецька 24 38,7 22 0,1 24-25 0,33 23 - - 

Житомирська 8 52,5 19 17,3 5 0,67 5-6 - - 

Закарпатська 18  -  - 10,7 12 0,53 14-15 - - 

Запорізька 15 79,3 8 1,5 21-22 0,67 5-6 - - 

Івано-Франківська 9 66,7 13 14,1 9-10 0,60 8-9 - - 

Київська 11 58,9 16 14,6 8 0,44 18 - - 

Кіровоградська 20 53,2 18 8,5 15-16 0,53 14-15 - - 

Луганська 25 15,8 23 0,1 24-25 0,34 21-22 - - 

Львівська 6 84,3 5 12,8 11 0,64 7 - - 

Миколаївська 7 92,1 2 14,1 9-10 0,34 21-22 - - 

Одеська 23 61,2 14 0,3 23 0,29 24 - - 

Полтавська 16 52,3 20 9,0 14 0,55 13 - - 

Рівненська 1 82,5 6 19,0 2 1,65 1 - - 

Сумська 14 60,3 15 2,1 20 1,24 3 - - 

Тернопільська 19 10,1 24 18,2 4 0,56 12 - - 

Харківська 5 69,1 11 19,8 1 0,42 20 - - 

Херсонська 10 88,4 4 8,5 15-16 0,57 11 - - 

Хмельницька 4 81,4 7 16,9 7 0,43 19 - - 

Черкаська 17 71,1 10 3,6 19 0,60 8-9 - - 

Чернівецька 22 54,2 17 4,4 18 0,58 10 - - 

Чернігівська 13 68,1 12 7,7 17 0,70 4 - - 

м. Київ 21 95,2 1 1,5 21-22 0,13 25 - - 

РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ 

соціально-економічного розвитку регіонів за січень-червень 2017 року 

*- показник не використовується при здійсненні оцінки, в зв’язку з тим, що закупівля послуг з енергосервісу наразі неврегульована законодавством та відповідно відсутні дані за 

цим показником у регіонах. 
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Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів  

за січень-червень 2017 року за напрямом  

«ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 

Показники напряму: 

1 – Індекс промислової продукції, відсотків до відповідного періоду 

попереднього року; 

2 - Обсяг реалізованої промислової продукції у розрахунку на одну особу 

населення, гривень; 

3 - Індекс обсягу сільськогосподарського виробництва, відсотків до 

відповідного періоду попереднього року; 

4 - Обсяг виробництва продукції сільського господарства у розрахунку на 

одну особу сільського населення (у постійних цінах), гривень; 

5 - Індекс будівельної продукції, відсотків до відповідного періоду 

попереднього року; 

6 - Обсяг виконаних будівельних робіт у розрахунку на одну особу 

населення, гривень; 

7 - Індекс споживчих цін, відсотків до грудня попереднього року. 

Регіони 

 Місце регіону 

за напрямом 

Д
и

н
а
м

ік
а

 Місце регіону за показниками напряму 

IІ кв. 

2016 р. 

IІ  кв. 

2017 р. 
1 2 3 4 5 6 7 

Полтавська 8 1 +7 18 2 11 7 3 2 6 

Дніпропетровська 4 2 +2 22 1 9 3 11 6 7-10 

Житомирська 11 3 +8 2 15 8 10 2 18 1 

Запорізька 6 4 +2 5-7 3 20 4 4 11 17-18 

Київська 13 5 +8 11 7 1 6 9 5 13-16 

м. Київ 1 6 -5 19 4  - -  8 1 22 

Вінницька 5 7 -2 4 10 18-19 5 7 8 4-5 

Харківська 9 8 +1 5-7 5 22 8 6 3 11-12 

Кіровоградська 15 9 +6 3 17 12-13 14 1 15 19 

Черкаська 10 10 - 23 9 7 2 18 20 17-18 

Волинська 17 11 +6 5-7 18 5 15 16 12 7-10 

Сумська 21 12 +9 17 11 10 13 17 19 3 

Херсонська 2 13 -11 14 19 4 1 15 21 25 

Хмельницька 23 14 +9 15 12 2 12 22 14 7-10 

Рівненська 20 15 +5 8 16 3 17 12 16 13-16 

Львівська 22 16 +6 16 13 6 19 21 7 4-5 

Чернігівська 18 17 +1 21 20 16 11 10 22 7-10 

Тернопільська 16 18 -2 9 23 12-13 18 19 10 13-16 

Чернівецька 19 19 - 13 25 15 23 23 17 2 

Івано-Франківська 25 20 +5 10 14 17 20 13 13 20-21 

Одеська 14 21 -7 1 21 24 22 5 4 23-24 

Донецька 12 22 -10 24 6 21 9 20 23 23-24 

Закарпатська 24 23 +1 20 22 14 24 14 24 13-16 

Миколаївська 3 24 -21 12 8 23 16 24 9 20-21 

Луганська 7 25 -18 25 24 18-19 21 25 25 11-12 



  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 102,6 99,6 

Вінницька 99,1 110,9 

Волинська 94,3 108,8 

Дніпропетровська 100,3 96,4 

Донецька 105,5 88,3 

Житомирська 100,7 114,0 

Закарпатська 106,7 96,7 

Запорізька 94,7 108,8 

Івано-Франківська 92,1 106,0 

Київська 111,1 105,7 

Кіровоградська 118,9 111,9 

Луганська 192,0 75,0 

Львівська 102,0 101,0 

Миколаївська 106,1 104,3 

Одеська 103,0 119,4 

Полтавська 100,5 98,4 

Рівненська 99,3 107,0 

Сумська 88,4 99,3 

Тернопільська 107,8 106,8 

Харківська 103,9 108,8 

Херсонська 106,3 103,2 

Хмельницька 101,3 101,8 

Черкаська 105,8 95,6 

Чернівецька 90,7 103,8 

Чернігівська 111,6 96,5 

м. Київ  103,8 97,7 

Індекс промислової продукції,   

відсотків до відповідного періоду попереднього року 

Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 
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1,0 
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-1,6 
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-3,3 

-3,5 

-3,6 

-4,4 

-11,7 

-25,0 

Одеська 

Житомирська 

Кіровоградська 

Вінницька 

Волинська 

Запорізька 

Харківська 

Рівненська 

Тернопільська 
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Миколаївська 

Чернівецька 
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м. Київ  

Закарпатська 

Чернігівська 

Дніпропетровська 

Черкаська 

Донецька 

Луганська 
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 Обсяг реалізованої промислової продукції  

у розрахунку на одну особу населення, гривень 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 18709,8 23919,7 

Вінницька 13661,2 18955,9 

Волинська 9502,0 12418,5 

Дніпропетровська 45515,8 60201,0 

Донецька 21518,8 28223,2 

Житомирська 11089,9 14091,3 

Закарпатська 6683,0 8035,9 

Запорізька 36327,6 52579,2 

Івано-Франківська 11288,1 14482,2 

Київська 22040,7 26459,0 

Кіровоградська 11151,4 12777,8 

Луганська 8095,7 6036,4 

Львівська 12103,6 14712,9 

Миколаївська 17376,7 21230,0 

Одеська 8840,3 10744,7 

Полтавська 38495,2 53031,5 

Рівненська 11852,5 13936,1 

Сумська 13956,8 17573,3 

Тернопільська 6134,6 7820,6 

Харківська 21468,9 28917,7 

Херсонська 10576,3 12055,1 

Хмельницька 11607,0 14806,7 

Черкаська 20816,7 21081,0 

Чернівецька 4445,8 5479,5 

Чернігівська 9116,6 11682,3 

м. Київ  24084,5 29413,4 

Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 
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 Індекс обсягу сільськогосподарського виробництва,  

відсотків до відповідного періоду попереднього року 

Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 
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січень-

червень  

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 99,7 97,9 

Вінницька 104,2 96,4 

Волинська 100,1 101,4 

Дніпропетровська 100,8 99,5 

Донецька 94,3 95,6 

Житомирська 103,6 100,4 

Закарпатська 97,2 98,5 

Запорізька 101,9 96,3 

Івано-Франківська 94,3 97,2 

Київська 94,1 105,4 

Кіровоградська 102,3 98,6 

Луганська 88,5 96,4 

Львівська 97,9 100,6 

Миколаївська 106,4 84,0 

Одеська 104,0 75,2 

Полтавська 101,2 98,7 

Рівненська 99,4 102,8 

Сумська 98,7 99,0 

Тернопільська 99,4 98,6 

Харківська 102,7 93,4 

Херсонська 101,5 102,0 

Хмельницька 92,5 103,1 

Черкаська 99,3 100,5 

Чернівецька 100,4 98,0 

Чернігівська 101,3 97,5 

м. Київ - - 

5,4 

3,1 

2,8 

2,0 

1,4 

0,6 

0,5 

0,4 

-0,5 

-1,0 

-1,3 

-1,4 

-1,4 

-1,5 

-2,0 

-2,1 

-2,5 

-2,8 

-3,6 

-3,6 

-3,7 

-4,4 

-6,6 

-16,0 

-24,8 

Київська 

Хмельницька 

Рівненська 

Херсонська 

Волинська 

Львівська 

Черкаська 

Житомирська 

Дніпропетровська 

Сумська 

Полтавська 

Кіровоградська 

Тернопільська 

Закарпатська 

Чернівецька 

Україна 

Чернігівська 

Івано-Франківська 

Вінницька 

Луганська 

Запорізька 

Донецька 

Харківська 

Миколаївська 

Одеська 



 Обсяг виробництва продукції сільського господарства  

у розрахунку на одну особу сільського населення, гривень 

  

січень-

червень  

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 3070 3024 

Вінницька 4628 4515 

Волинська 2776 2821 

Дніпропетровська 5052 5064 

Донецька 3321 3205 

Житомирська 3126 3164 

Закарпатська 1259 1238 

Запорізька 4726 4592 

Івано-Франківська 1750 1708 

Київська 4222 4423 

Кіровоградська 2877 2863 

Луганська 1732 1686 

Львівська 1902 1914 

Миколаївська 3151 2672 

Одеська 2142 1618 

Полтавська 3588 3581 

Рівненська 2179 2236 

Сумська 2934 2942 

Тернопільська 2092 2082 

Харківська 3411 3216 

Херсонська 6254 6424 

Хмельницька 2897 3020 

Черкаська 5517 5608 

Чернівецька 1644 1613 

Чернігівська 3141 3111 

м. Київ - - 

Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 

13 

6
4

2
4

 

5
6

0
8

 

5
0

6
4

 

4
5

9
2

 

4
5

1
5

 

4
4

2
3

 

3
5

8
1

 

3
2

1
6

 

3
2

0
5

 

3
1

6
4

 

3
1

1
1

 

3
0

2
4

 

3
0

2
0

 

2
9

4
2

 

2
8

6
3

 

2
8

2
1

 

2
6

7
2

 

2
2

3
6

 

2
0

8
2

 

1
9

1
4

 

1
7

0
8

 

1
6

8
6

 

1
6

1
8

 

1
6

1
3

 

1
2

3
8

 

Х
ер

со
н

сь
к
а 

Ч
ер

к
ас

ь
к
а 

Д
н

іп
р

о
п

ет
р

о
в
сь

к
а 

З
ап

о
р

із
ь
к
а 

В
ін

н
и

ц
ь
к
а 

К
и

їв
сь

к
а 

П
о

л
та

в
сь

к
а 

Х
ар

к
ів

сь
к
а 

Д
о

н
ец

ь
к
а 

Ж
и

то
м

и
р

сь
к
а 

Ч
ер

н
іг

ів
сь

к
а 

У
к
р

аї
н

а 
 

Х
м

ел
ь
н

и
ц

ь
к
а 

С
у
м

сь
к
а 

К
ір

о
в
о

гр
ад

сь
к
а 

В
о

л
и

н
сь

к
а 

М
и

к
о

л
аї

в
сь

к
а 

Р
ів

н
ен

сь
к
а 

Т
ер

н
о

п
іл

ь
сь

к
а 

Л
ь
в
ів

сь
к
а 

Ів
ан

о
-Ф

р
ан

к
ів

сь
к
а 

Л
у
га

н
сь

к
а 

О
д

ес
ь
к
а 

Ч
ер

н
ів

ец
ь
к
а 

З
ак

ар
п

ат
сь

к
а 



  

січень-

червень  

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 113,0 124,6 

Вінницька 133,3 129,9 

Волинська 103,9 112,4 

Дніпропетровська 97,0 119,7 

Донецька 95,4 106,6 

Житомирська 149,7 182,2 

Закарпатська 125,2 117,9 

Запорізька 85,6 144,5 

Івано-Франківська 106,0 118,1 

Київська 140,1 129,0 

Кіровоградська 107,5 184,2 

Луганська 198,4 82,9 

Львівська 117,6 105,7 

Миколаївська 149,4 88,5 

Одеська 164,2 133,1 

Полтавська 77,7 147,1 

Рівненська 86,9 119,6 

Сумська 91,7 111,7 

Тернопільська 119,5 106,8 

Харківська 124,6 131,9 

Херсонська 148,3 114,9 

Хмельницька 93,4 100,8 

Черкаська 96,4 110,6 

Чернівецька 118,4 91,6 

Чернігівська 95,6 122,0 

м. Київ 114,1 129,7 

 Індекс будівельної продукції, 

 відсотків до відповідного періоду попереднього року 

Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 
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 Обсяг виконаних будівельних робіт  

у розрахунку на одну особу населення, гривень 

  

січень-

червень  

2016 р  

січень-

червень  

2017 р.  

Україна 606,5 848,1 

Вінницька 491,9 724,0 

Волинська 379,5 483,3 

Дніпропетровська 745,0 999,4 

Донецька 215,9 257,1 

Житомирська 206,9 418,9 

Закарпатська 169,1 223,0 

Запорізька 331,1 537,7 

Івано-Франківська 345,5 459,8 

Київська 795,7 1156,7 

Кіровоградська 207,9 431,0 

Луганська 110,5 102,5 

Львівська 657,1 782,1 

Миколаївська 661,3 661,0 

Одеська 903,3 1333,6 

Полтавська 1056,7 1737,8 

Рівненська 319,3 429,5 

Сумська 299,3 378,3 

Тернопільська 452,2 541,7 

Харківська 949,8 1401,6 

Херсонська 237,3 306,9 

Хмельницька 400,9 458,7 

Черкаська 266,0 332,8 

Чернівецька 411,6 420,3 

Чернігівська 198,1 272,6 

м. Київ 2243,2 3277,5 

Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 
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 Індекс споживчих цін,  

до грудня попереднього року, відсотків 

  

червень 

2016 р  

червень 

2017 р.  

Україна  104,9 107,9 

Вінницька 104,6  107,4 

Волинська 105,2  107,7 

Дніпропетровська 105,4  107,7 

Донецька 103,5  108,7 

Житомирська 104,9  106,8 

Закарпатська 105,8  108,1 

Запорізька 104,7  108,2 

Івано-Франківська 105,7  108,5 

Київська 106,3  108,1 

Кіровоградська 104,8  108,4 

Луганська 104,0  107,9 

Львівська 106,7  107,4 

Миколаївська 104,3  108,5 

Одеська 105,6  108,7 

Полтавська 105,9  107,6 

Рівненська 105,5  108,1 

Сумська 106,0  107,3 

Тернопільська 105,0  108,1 

Харківська 105,9  107,9 

Херсонська 104,0  109,6 

Хмельницька 105,6  107,7 

Черкаська 105,5  108,2 

Чернівецька 105,5  107,1 

Чернігівська 105,9  107,7 

м. Київ 103,5  108,6 

Напрям «ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ» 
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Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів  

за січень-червень 2017 року за напрямом  

«ІНВЕСТИЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ТА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА СПІВПРАЦЯ» 

Показники напряму: 

1 - Індекс капітальних інвестицій, відсотків до відповідного періоду 

попереднього року; 

2 - Обсяг капітальних інвестицій (крім інвестицій з державного 

бюджету) у розрахунку на одну особу населення наростаючим 

підсумком з початку року, гривень;  

3 - Темп зростання (зменшення) обсягу прямих іноземних інвестицій 

(акціонерного капіталу), відсотків до обсягу на початок року ; 

4 - Обсяг прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу) у 

розрахунку на одну особу населення наростаючим підсумком з початку 

інвестування, доларів США; 

5 - Обсяг експорту товарів у розрахунку на одну особу населення, 

доларів США. 

 

Регіони 

 Місце регіону 

за напрямом 

Д
и

н
а
м

ік
а

 Місце регіону за показниками 

напряму 

ІІ кв. 

2016 р. 

ІІ кв. 

2017 р. 
1 2 3 4 5 

м. Київ 1 1 - 10 1 19-20 1 1 

Дніпропетровська 6 2 +4 4 3 2 2 2 

Запорізька 9 3 +6 1 6 13-15 7 3 

Чернігівська 13 4 +9 11 18 1 9 14 

Закарпатська 20 5 +15 3 22 23 12 7 

Вінницька 19 6 +13 5 13 6 22 9 

Львівська 14 7 +7 6 7 10-11 8 12 

Одеська 10 8 +2 7 10 17 6 10 

Полтавська 5 9 -4 18 4 19-20 4 5 

Тернопільська 15 10 +5 2 12 25 25 20 

Київська 3 11 -8 25 2 18 3 6 

Хмельницька 21 12 +9 9 8 7 21 22 

Кіровоградська 4 13 -9 13 9 4 24 17 

Миколаївська 2 14 -12 24 5 24 17 4 

Харківська 7 15 -8 12 14 16 13 18 

Черкаська 12 16 -4 14 15 13-15 11 16 

Донецька 18 17 +1 21 23 3 10 8 

Сумська 16 18 -2 16 17 21 19 13 

Херсонська 8 19 -11 15 19 12 16 23 

Житомирська 11 20 -9 19 20 10-11 18 15 

Луганська 25 21 +4 8 25 22 15 25 

Івано-Франківська 17 22 -5 22 16 5 5 19 

Рівненська 23 23 - 17 21 13-15 20 21 

Волинська 22 24 -2 23 11 8 14 11 

Чернівецька 24 25 -1 20 24 9 23 24 



  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 109,6 122,5 

Вінницька 109,1 140,8 

Волинська 87,9 98,8 

Дніпропетровська 110,4 143,0 

Донецька 124,6 108,1 

Житомирська 150,7 113,2 

Закарпатська 87,0 146,4 

Запорізька 132,4 165,0 

Івано-Франківська 119,7 103,7 

Київська 133,2 92,6 

Кіровоградська 157,5 121,1 

Луганська 118,5 127,3 

Львівська 122,6 139,1 

Миколаївська 205,9 97,5 

Одеська 146,9 139,0 

Полтавська 162,2 113,4 

Рівненська 124,5 115,5 

Сумська 126,9 118,3 

Тернопільська 151,2 164,0 

Харківська 143,9 121,7 

Херсонська 201,5 119,6 

Хмельницька 108,9 127,2 

Черкаська 159,5 120,4 

Чернівецька 111,8 109,4 

Чернігівська 137,0 123,8 

м. Київ 79,2 124,3 

Індекс капітальних інвестицій,  

відсотків до відповідного періоду попереднього року  

Напрям «ІНВЕСТИЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ТА  

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА СПІВПРАЦЯ» 
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20,4 

19,6 

18,3 
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Запорізька 

Тернопільська 

Закарпатська 

Дніпропетровська 

Вінницька 

Львівська 

Одеська 

Луганська 

Хмельницька 

м. Київ 

Чернігівська 

Україна 

Харківська 

Кіровоградська 

Черкаська 

Херсонська 

Сумська 

Рівненська 

Полтавська 

Житомирська 

Чернівецька 

Донецька 

Івано-Франківська 

Волинська 

Миколаївська 

Київська 



  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 2787,8 3586,7 

Вінницька 1673,9 2470,1 

Волинська 2529,4 2615,4 

Дніпропетровська 3234,6 4840,4 

Донецька 961,9 1074,7 

Житомирська 1625,7 1960,0 

Закарпатська 974,9 1536,7 

Запорізька 2110,6 3649,0 

Івано-Франківська 2121,4 2320,8 

Київська 7037,0 6993,9 

Кіровоградська 2339,3 2847,4 

Луганська 366,1 450,1 

Львівська 2162,1 3097,8 

Миколаївська 4003,9 4048,8 

Одеська 1903,4 2779,7 

Полтавська 3459,4 4076,3 

Рівненська 1284,0 1595,7 

Сумська 1760,1 2174,1 

Тернопільська 1462,0 2583,3 

Харківська 1893,5 2424,5 

Херсонська 1643,4 2001,6 

Хмельницька 2208,3 2997,0 

Черкаська 1848,7 2336,4 

Чернівецька 833,0 1021,7 

Чернігівська 1646,3 2154,1 

м. Київ 12177,1 15793,4 

Обсяг капітальних інвестицій (крім інвестицій з державного бюджету)  

у розрахунку на одну особу населення наростаючим підсумком з початку року, гривень 

Напрям «ІНВЕСТИЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ТА  

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА СПІВПРАЦЯ» 
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Темп зростання (зменшення) обсягу прямих іноземних інвестицій 

(акціонерного капіталу), відсотків до обсягу на початок року 

 

  

на 01 липня 

2016 р. 

на 01 липня 

2017 р. 

Україна 105,7 104,4 

Вінницька 101,6 106,0 

Волинська 100,3 105,7 

Дніпропетровська 95,3 111,0 

Донецька 97,0 108,9 

Житомирська 101,5 105,2 

Закарпатська 102,0 102,2 

Запорізька 99,7 104,0 

Івано-Франківська 100,1 106,7 

Київська 100,7 103,0 

Кіровоградська 110,8 108,4 

Луганська 91,0 102,3 

Львівська 101,3 105,2 

Миколаївська 102,0 100,8 

Одеська 100,4 103,1 

Полтавська 100,04 102,9 

Рівненська 97,6 104,0 

Сумська 100,2 102,5 

Тернопільська 100,2 89,0 

Харківська 106,9 103,6 

Херсонська 98,3 104,2 

Хмельницька 100,6 105,8 

Черкаська 98,2 104,0 

Чернівецька 100,5 105,3 

Чернігівська 101,4 159,3 

м. Київ 111,4 102,9 

Напрям «ІНВЕСТИЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ТА  

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА СПІВПРАЦЯ» 
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Обсяг прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу) у розрахунку на одну 

особу населення наростаючим підсумком з початку інвестування, доларів США 

  

на 01 липня 

2016 р. 

на 01 липня 

2017 р. 

Україна 895,6 917,1 

Вінницька 119,3 120,1 

Волинська 238,2 230,7 

Дніпропетровська 1171,4 1182,7 

Донецька 397,0 310,6 

Житомирська 180,5 182,7 

Закарпатська 253,0 257,9 

Запорізька 386,8 485,7 

Івано-Франківська 606,8 640,1 

Київська 929,8 899,7 

Кіровоградська 59,9 66,3 

Луганська 183,0 203,3 

Львівська 442,8 461,7 

Миколаївська 187,0 186,7 

Одеська 560,8 576,7 

Полтавська 696,7 724,3 

Рівненська 167,9 163,3 

Сумська 178,8 175,9 

Тернопільська 46,3 40,5 

Харківська 613,4 244,9 

Херсонська 195,0 198,4 

Хмельницька 128,6 130,1 

Черкаська 274,8 281,9 

Чернівецька 65,5 66,4 

Чернігівська 89,7 373,0 

м.Київ 7525,6 8007,2 

Напрям «ІНВЕСТИЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ТА  
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Обсяг експорту товарів у розрахунку на одну особу населення, доларів США 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.*  

Україна 389,2 485,5 

Вінницька 239,7 370,1 

Волинська 269,1 295,9 

Дніпропетровська 846,0 1075,7 

Донецька 345,2 479,6 

Житомирська 174,0 231,9 

Закарпатська 458,1 527,9 

Запорізька 609,2 819,4 

Івано-Франківська 179,8 193,3 

Київська 418,7 535,0 

Кіровоградська 193,9 223,1 

Луганська 115,4 58,8 

Львівська 234,2 286,0 

Миколаївська 627,7 751,2 

Одеська 287,7 339,9 

Полтавська 504,7 669,9 

Рівненська 120,4 154,2 

Сумська 226,3 270,3 

Тернопільська 124,3 155,7 

Харківська 177,0 217,6 

Херсонська 114,2 119,6 

Хмельницька 97,5 151,0 

Черкаська 162,0 231,7 

Чернівецька 63,4 64,5 

Чернігівська 175,1 253,9 

м. Київ 1375,3 1644,8 

* –  розраховано до середньої чисельності 

наявного населення за січень-травень 2017 року. 
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Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів  

за січень-червень 2017 року за напрямом 

«ФІНАНСОВА САМОДОСТАТНІСТЬ» 

Показники напряму: 

1 - Темп зростання (зменшення) доходів місцевих бюджетів (без трансфертів), 

відсотків до відповідного періоду попереднього року; 

2 - Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів) у розрахунку на одну особу 

населення, тис. гривень; 

3 - Темп зростання (зменшення) податкового боргу за грошовими 

зобов’язаннями платників податків без урахування податкового боргу 

платників податків, які перебувають у процедурах банкрутства або щодо яких 

судом прийнято рішення (постанову) про зупинення провадження у справі, 

відсотків до початку року.  

Регіони 

 Місце регіону за 

напрямом 

Д
и

н
а
м

ік
а

 

Місце регіону за 

показниками напряму 

ІI кв.  

2016 р. 

ІI кв. 

2017 р. 
1 2 3 

Київська 
14 1 +13 1 2 2 

Тернопільська 21 2 +19 4 24-25 1 

Одеська 7 3 +4 2 4 20 

м. Київ 6 4 +2 25 1 11 

Волинська 5 5 - 3 15-17 6 

Кіровоградська 3 6 -3 5 11-13 14 

Вінницька 10 7 +3 9 15-17 5 

Черкаська 9 8 +1 6-7 9-10 17 

Хмельницька 23 9 +14 14 18 3 

Дніпропетровська 16 10 +6 21 3 16 

Івано-Франківська 24 11 +13 6-7 20-22 10 

Житомирська 17 12 +5 13 15-17 9 

Донецька 18 13 +5 20 8 4 

Запорізька 22 14 +8 22 5-6 7 

Харківська 4 15 -11 15 7 18 

Миколаївська 20 16 +4 16 11-13 12 

Чернігівська 13 17 -4 12 14 21 

Сумська 8 18 -10 8 11-13 24 

Полтавська 19 19 - 19 5-6 25 

Херсонська 15 20 -5 18 20-22 13 

Закарпатська 11 21 -10 10 23 19 

Рівненська 12 22 -10 11 20-22 22 

Львівська 1 23 -22 17 9-10 23 

Луганська 25 24 +1 23 19 15 

Чернівецька 2 25 -23 24 24-25 8 



Темп зростання (зменшення) доходів місцевих бюджетів  

 (без трансфертів), відсотків до відповідного періоду попереднього року   

 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 148,4 141,3 

Вінницька 146,9 146,2 

Волинська 159,0 151,8 

Дніпропетровська 131,8 134,9 

Донецька 149,7 136,2 

Житомирська 149,1 144,9 

Закарпатська 156,7 145,8 

Запорізька 151,8 134,1 

Івано-Франківська 137,8 150,1 

Київська 150,7 169,7 

Кіровоградська 152,2 150,5 

Луганська 130,1 132,4 

Львівська 160,9 141,0 

Миколаївська 153,3 141,5 

Одеська 159,0 160,7 

Полтавська 145,2 139,8 

Рівненська 149,7 145,5 

Сумська 154,3 148,3 

Тернопільська 145,9 151,0 

Харківська 146,5 143,3 

Херсонська 153,3 140,8 

Хмельницька 148,3 144,5 

Черкаська 149,4 150,1 

Чернівецька 167,5 132,0 

Чернігівська 153,4 145,2 

м.Київ 149,4 125,2 

Напрям «ФІНАНСОВА САМОДОСТАТНІСТЬ» 
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м. Київ 



Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів)  

у розрахунку на одну особу населення, тис. гривень 

Напрям «ФІНАНСОВА САМОДОСТАТНІСТЬ» 
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січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 1,8 2,5 

Вінницька 1,3 1,9 

Волинська 1,2 1,9 

Дніпропетровська 2,4 3,2 

Донецька 1,7 2,3 

Житомирська 1,3 1,9 

Закарпатська 1,0 1,5 

Запорізька 2,0 2,7 

Івано-Франківська 1,1 1,6 

Київська 2,1 3,5 

Кіровоградська 1,4 2,1 

Луганська 1,3 1,7 

Львівська 1,6 2,2 

Миколаївська 1,5 2,1 

Одеська 1,8 2,9 

Полтавська 1,9 2,7 

Рівненська 1,1 1,6 

Сумська 1,4 2,1 

Тернопільська 0,9 1,4 

Харківська 1,7 2,4 

Херсонська 1,1 1,6 

Хмельницька 1,2 1,8 

Черкаська 1,4 2,2 

Чернівецька 1,1 1,4 

Чернігівська 1,4 2,0 

м.Київ 4,1 5,2 
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Темп зростання (зменшення) податкового боргу за грошовими зобов’язаннями платників 

податків без урахування податкового боргу платників податків, які перебувають у процедурах 

банкрутства або щодо яких судом прийнято рішення (постанову) про зупинення провадження у 

справі, відсотків до початку року 

Напрям «ФІНАНСОВА САМОДОСТАТНІСТЬ» 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 116,8 106,7 

Вінницька 103,0 92,1 

Волинська 102,4 98,0 

Дніпропетровська 103,5 107,5 

Донецька 117,8 91,9 

Житомирська 111,2 99,7 

Закарпатська 110,2 114,0 

Запорізька 134,3 99,2 

Івано-Франківська 111,3 101,2 

Київська 119,3 85,7 

Кіровоградська 94,6 105,3 

Луганська 126,5 105,8 

Львівська 94,2 125,6 

Миколаївська 123,8 103,5 

Одеська 121,3 114,4 

Полтавська 116,2 127,3 

Рівненська 104,4 117,7 

Сумська 111,9 126,0 

Тернопільська 109,8 33,9 

Харківська 94,1 113,5 

Херсонська 110,0 105,0 

Хмельницька 121,6 91,6 

Черкаська 106,5 111,9 

Чернівецька 100,0 99,5 

Чернігівська 113,1 116,7 

м. Київ 136,1 101,4 
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Миколаївська 

м. Київ 
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Чернівецька 

Запорізька 

Волинська 

Вінницька 

Донецька 

Хмельницька 

Київська 
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Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів  

за січень-червень 2017 року за напрямом 

«ЕФЕКТИВНІСТЬ РИНКУ ПРАЦІ» 

Показники напряму: 

1 - Рівень безробіття населення у віці 15—70 років (за методологією 

Міжнародної організації праці), відсотків до економічно активного населення 

відповідного віку;  

2 - Рівень зайнятості населення у віці 15—70 років (за методологією 

Міжнародної організації праці), відсотків до населення відповідного віку; 

3 - Індекс реальної заробітної плати, відсотків до відповідного періоду 

попереднього року; 

4 - Сума заборгованості з виплати заробітної плати, відсотків до фонду 

оплати праці за останній місяць звітного періоду; 

5 - Темп зростання (зменшення) заборгованості населення з оплати 

житлово-комунальних послуг, відсотків до початку звітного року* 

 
* -  показник в оцінці не враховано, в зв’язку з некоректністю його  розрахунку та 

припиненням  публікації   Держстатом 

 

Регіони 

 Місце регіону 

за напрямом 

Д
и

н
а

м
ік

а
 

Місце регіону за показниками 

напряму 

IІ кв. 

2016 р. 

ІI кв. 

2017 р. 
1 2 3 4 5 

Чернівецька 5 1 +4 7 8 4 1-3  - 

Київська 2 2 - 2 3 17 18  - 

Харківська 4 3 +1 1 2 19 20  - 

Вінницька 8 4 +4 15 6-7 3 7-8  - 

Закарпатська 9 5 +4 9-10 16-17 1-2 1-3  - 

Івано-Франківська 14 6 +8 8 18 5-6 7-8  - 

Львівська 6 7 -1 5 10-11 14 16  - 

м. Київ 1 8 -7 3 1 24 6  - 

Дніпропетровська 10 9 +1 6 4 20-21 17  - 

Хмельницька 16 10 +6 14 21-22 5-6 4-5  - 

Одеська 3 11 -8 4 6-7 20-21 13  - 

Черкаська 15 12 +3 12 10-11 10 22  - 

Херсонська 11 13 -2 19 13 11 9-10  - 

Миколаївська 7 14 -7 11 5 18 21  - 

Житомирська 17 15 +2 17 21-22 7 1-3  - 

Кіровоградська 20 16 +4 21 19 8 12  - 

Рівненська 12 17 -5 16 9 15 19  - 

Сумська 19 18 +1 9-10 20 13 23  - 

Полтавська 23 19 +4 20 16-17 12 11  - 

Чернігівська 18 20 -2 18 14-15 16 9-10  - 

Запорізька 13 21 -8 13 12 22 14-15  - 

Тернопільська 21 22 -1 22 24 1-2 4-5  - 

Волинська 22 23 -1 23 25 9 14-15  - 

Донецька 25 24 +1 24 23 25 24  - 

Луганська 24 25 -1 25 14-15 23 25  -  



 Рівень безробіття населення у віці 15-70 років (за методологією МОП), 

відсотків до економічно активного населення відповідного віку 

 

  

січень-

березень 

2016 р  

січень-

березень 

2017 р.  

Україна 9,9 10,1 

Вінницька 10,9 11,2 

Волинська 12,9 13,7 

Дніпропетровська 7,9 8,5 

Донецька 14,8 15,2 

Житомирська 12,5 11,8 

Закарпатська 10,5 10,2 

Запорізька 10,4 10,8 

Івано-Франківська 9,6 9,3 

Київська 7,2 6,8 

Кіровоградська 12,9 12,7 

Луганська 16,7 17,0 

Львівська 8,6 8,4 

Миколаївська 9,6 10,5 

Одеська 6,4 7,8 

Полтавська 12,7 12,5 

Рівненська 10,8 11,3 

Сумська 9,9 10,2 

Тернопільська 12,9 13,5 

Харківська 7,2 6,7 

Херсонська 12,5 12,1 

Хмельницька 10,7 11,0 

Черкаська 10,7 10,6 

Чернівецька 9,2 9,0 

Чернігівська 12,3 12,0 

м. Київ 7,1 7,7 

Напрям «ЕФЕКТИВНІСТЬ РИНКУ ПРАЦІ» 
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6,7 

6,8 

7,7 

7,8 

8,4 

8,5 

9,0 

9,3 

10,1 

10,2 

10,2 

10,5 

10,6 

10,8 

11,0 

11,2 

11,3 

11,8 

12,0 

12,1 

12,5 

12,7 

13,5 

13,7 

15,2 

17,0 

Харківська 

Київська 

м. Київ 

Одеська 

Львівська 

Дніпропетровська 

Чернівецька 

Івано-Франківська 

Україна 

Закарпатська 

Сумська 

Миколаївська 

Черкаська 

Запорізька 

Хмельницька 

Вінницька 

Рівненська 

Житомирська 

Чернігівська 

Херсонська 

Полтавська 

Кіровоградська 

Тернопільська 

Волинська 

Донецька 

Луганська 



 Рівень зайнятості населення у віці 15– 70  років (за методологією Міжнародної 

організації праці), відсотків до економічно активного населення відповідного віку 

 

  

січень-

березень 

2016 р  

січень-

березень 

2017 р.  

Україна 55,6 55,2 

Вінницька 56,2 55,5 

Волинська 49,9 48,0 

Дніпропетровська 59,2 57,8 

Донецька 49,7 49,2 

Житомирська 52,5 52,7 

Закарпатська 53,4 53,6 

Запорізька 55,8 55,1 

Івано-Франківська 52,5 53,4 

Київська 57,9 58,0 

Кіровоградська 52,8 53,2 

Луганська 54,3 54,0 

Львівська 54,9 55,2 

Миколаївська 59,0 57,1 

Одеська 56,8 55,5 

Полтавська 53,2 53,6 

Рівненська 57,5 55,3 

Сумська 53,5 53,1 

Тернопільська 50,1 49,0 

Харківська 58,6 59,3 

Херсонська 54,2 54,7 

Хмельницька 53,7 52,7 

Черкаська 54,6 55,2 

Чернівецька 55,0 55,4 

Чернігівська 53,4 54,0 

м. Київ 61,7 60,5 

Напрям «ЕФЕКТИВНІСТЬ РИНКУ ПРАЦІ» 
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55,1 

54,7 

54,0 

54,0 

53,6 
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53,2 

53,1 

52,7 

52,7 

49,2 

49,0 

48,0 

м. Київ 

Харківська 

Київська 

Дніпропетровська 

Миколаївська 

Вінницька 

Одеська 

Чернівецька 

Рівненська 

Львівська 

Черкаська 

Україна 

Запорізька 

Херсонська 

Луганська 

Чернігівська 

Закарпатська 

Полтавська 

Івано-Франківська 

Кіровоградська 

Сумська 

Житомирська 

Хмельницька 

Донецька 

Тернопільська 

Волинська 



Індекс реальної заробітної плати,  

відсотків до відповідного періоду попереднього року 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 106,1 119,7 

Вінницька 107,8 130,9 

Волинська 106,6 127,3 

Дніпропетровська 99,5 117,7 

Донецька 100,6 110,0 

Житомирська 107,0 127,8 

Закарпатська 109,5 131,1 

Запорізька 105,3 116,6 

Івано-Франківська 106,5 128,7 

Київська 110,3 121,1 

Кіровоградська 104,8 127,7 

Луганська 113,8 116,0 

Львівська 108,1 123,4 

Миколаївська 104,3 120,1 

Одеська 106,6 117,7 

Полтавська 102,1 124,8 

Рівненська 103,6 122,4 

Сумська 101,7 124,4 

Тернопільська 106,6 131,1 

Харківська 104,6 119,3 

Херсонська 110,8 125,6 

Хмельницька 103,7 128,7 

Черкаська 105,9 125,7 

Чернівецька 108,4 130,3 

Чернігівська 105,1 122,3 

м. Київ 112,4 111,5 

Напрям «ЕФЕКТИВНІСТЬ РИНКУ ПРАЦІ» 
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31,1 

31,1 

30,9 

30,3 

28,7 

28,7 

27,8 

27,7 

27,3 

25,7 

25,6 

24,8 

24,4 

23,4 

22,4 

22,3 

21,1 

20,1 

19,7 

19,3 

17,7 

17,7 

16,6 

16,0 

11,5 

10,0 

Закарпатська 

Тернопільська 

Вінницька 

Чернівецька 

Івано-Франківська 

Хмельницька 

Житомирська 

Кіровоградська 

Волинська 

Черкаська 

Херсонська 

Полтавська 

Сумська 

Львівська 

Рівненська 

Чернігівська 

Київська 

Миколаївська 

Україна 

Харківська 

Дніпропетровська 

Одеська 

Запорізька 

Луганська 

м. Київ 

Донецька 



Сума заборгованості з виплати заробітної плати, відсотків до фонду 

оплати праці за червень місяць звітного року 

  

на 1 липня 
2016 року 

на 1 липня 
2017 року 

Україна 4,6 4,1 

Вінницька 1,0 0,9 

Волинська 2,3 1,8 

Дніпропетровська 3,3 3,4 

Донецька 13,9 13,4 

Житомирська 0,8 0,3 

Закарпатська 0,7 0,3 

Запорізька 3,0 1,8 

Івано-Франківська 0,5 0,9 

Київська 6,3 4,5 

Кіровоградська 5,1 1,4 

Луганська 63,5 66,3 

Львівська 3,8 2,8 

Миколаївська 7,2 7,3 

Одеська 2,5 1,6 

Полтавська 2,2 1,3 

Рівненська 1,1 5,3 

Сумська 10,7 9,5 

Тернопільська 0,8 0,5 

Харківська 7,3 6,7 

Херсонська 1,9 1,1 

Хмельницька 0,4 0,5 

Черкаська 2,3 9,4 

Чернівецька 0,7 0,3 

Чернігівська 2,7 1,1 

м.Київ 0,8 0,8 

Напрям «ЕФЕКТИВНІСТЬ РИНКУ ПРАЦІ» 
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0,3 
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0,3 
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Чернівецька 

Тернопільська 

Хмельницька 

м. Київ 

Вінницька 

Івано-Франківська 

Херсонська 

Чернігівська 

Полтавська 

Кіровоградська 

Одеська 

Волинська 

Запорізька 

Львівська 

Дніпропетровська 

Україна 

Київська 

Рівненська 

Харківська 

Миколаївська 

Черкаська 

Сумська 

Донецька 

Луганська 
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Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів  

за січень-червень 2017 року за напрямом 

«РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ» 

Показники напряму: 

1 - Темп зростання (зменшення) обсягу прийнятого в експлуатацію житла, 

відсотків до відповідного періоду попереднього року; 

2 - Обсяг прийнятого в експлуатацію житла у розрахунку на 10 тис. осіб 

населення, кв. метрів загальної площі; 

3 - Обсяг вантажообороту автомобільного та залізничного транспорту, тис. 

тонн-кілометрів на 1000 осіб населення. 

Регіони 

 Місце регіону 

за напрямом 

Д
и

н
а

м
ік

а
 

Місце регіону за 

показниками 

напряму 

IІ кв. 

2016 р. 

IІ кв. 

2017 р. 
1 2 3 

м. Київ 21 1 +20 2 2 19 

Київська 1 2 -1 13 1 6 

Кіровоградська 3 3 - 18 22 1 

Рівненська 4 4 - 7 4 7 

Луганська 25 5 +20 1 25 25 

Тернопільська 20 6 +14 3 8 21 

Хмельницька 11 7 +4 12 5 9 

Дніпропетровська 7 8 -1 5 17 4 

Закарпатська 18 9 +9 10 9 11 

Черкаська 22 10 +12 4 18 12 

Полтавська 10 11 -1 6 13 10 

Миколаївська 8 12 -4 20 20 2 

Харківська 9 13 -4 8 14 8 

Львівська 13 14 -1 14-15 7 15 

Одеська 2 15 -13 23 10 5 

Волинська 5 16 -11 17 6 16 

Івано-Франківська 12 17 -5 16 3 22 

Житомирська 14 18 -4 21 16 3 

Чернігівська 19 19 - 9 15 17 

Вінницька 16 20 -4 22 12 13 

Чернівецька 15 21 -6 14-15 11 23 

Запорізька 17 22 -5 19 21 14 

Сумська 24 23 +1 11 19 18 

Донецька 6 24 -18 24 24 20 

Херсонська 23 25 -2 25 23 24 



33 

Темп зростання (зменшення) обсягу прийнятого в експлуатацію житла, 

відсотків до відповідного періоду попереднього року 

Напрям «РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ» 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 99,3 156,2 

Вінницька 106,2 111,2 

Волинська 137,4 124,1 

Дніпропетровська 137,4 190,2 

Донецька 201,3 73,8 

Житомирська 103,6 115,2 

Закарпатська 70,8 157,1 

Запорізька 119,0 119,5 

Івано-Франківська 105,6 125,4 

Київська 94,3 137,5 

Кіровоградська 77,2 123,1 

Луганська 41,5 395,9 

Львівська 90,9 126,1 

Миколаївська 101,3 117,0 

Одеська 166,7 105,4 

Полтавська 137,8 180,7 

Рівненська 125,6 176,1 

Сумська 81,4 138,9 

Тернопільська 82,1 261,7 

Харківська 131,4 173,1 

Херсонська 90,2 60,9 

Хмельницька 97,6 137,8 

Черкаська 70,6 222,4 

Чернівецька 126,9 126,1 

Чернігівська 104,8 166,6 

м.Київ 65,2 335,2 

295,9 

235,2 

161,7 

122,4 

90,2 

80,7 

76,1 

73,1 

66,6 

57,1 

56,2 

38,9 

37,8 

37,5 

26,1 

26,1 

25,4 

24,1 

23,1 

19,5 

17,0 

15,2 

11,2 

5,4 

-26,2 

-39,1 

Луганська 

м. Київ 

Тернопільська 

Черкаська 

Дніпропетровська 

Полтавська 

Рівненська 

Харківська 

Чернігівська 

Закарпатська 

Україна 

Сумська 

Хмельницька 

Київська 

Львівська 

Чернівецька 

Івано-Франківська 

Волинська 

Кіровоградська 

Запорізька 

Миколаївська 

Житомирська 

Вінницька 

Одеська 

Донецька 

Херсонська 
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 Обсяг прийнятого в експлуатацію житла 

 у розрахунку на 10 тис. осіб населення, кв. метрів загальної площі 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 771,2 1209,2 

Вінницька 810,4 906,9 

Волинська 1419,9 1763,9 

Дніпропетровська 302,1 578,6 

Донецька 69,3 51,4 

Житомирська 521,8 604,9 

Закарпатська 998,8 1569,3 

Запорізька 266,2 320,6 

Івано-Франківська 1745,8 2191,2 

Київська 3696,5 5074,2 

Кіровоградська 193,4 239,9 

Луганська 9,8 38,9 

Львівська 1393,0 1758,3 

Миколаївська 376,3 443,1 

Одеська 1102,2 1164,2 

Полтавська 462,0 841,3 

Рівненська 1188,5 2091,0 

Сумська 361,1 506,0 

Тернопільська 648,3 1705,0 

Харківська 438,9 763,9 

Херсонська 343,9 210,7 

Хмельницька 1305,6 1810,0 

Черкаська 245,8 551,2 

Чернівецька 919,3 1160,6 

Чернігівська 440,2 741,2 

м.Київ 1027,8 3422,4 

Напрям «РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ» 
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Обсяг вантажообороту автомобільного та залізничного транспорту,  

тис. тонн-кілометрів на 1000 осіб населення 

Напрям «РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ» 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 2443,7 2593,9 

Вінницька 2017,8 2823,3 

Волинська 1634,6 1796,8 

Дніпропетровська 3898,7 3960,8 

Донецька 1285,9 959,1 

Житомирська 3614,2 4182,1 

Закарпатська 2676,3 2909,4 

Запорізька 2339,8 2570,1 

Івано-Франківська 879,3 756,5 

Київська 3900,0 3695,3 

Кіровоградська 10196,4 10895,9 

Луганська 351,7 274,6 

Львівська 2360,3 2561,6 

Миколаївська 5509,8 5873,9 

Одеська 3407,6 3863,0 

Полтавська 2836,3 3097,0 

Рівненська 3088,1 3615,2 

Сумська 1004,8 1234,5 

Тернопільська 788,1 765,1 

Харківська 3336,1 3177,1 

Херсонська 535,1 557,4 

Хмельницька 2823,1 3110,8 

Черкаська 2350,7 2893,5 

Чернівецька 612,6 676,8 

Чернігівська 1435,7 1773,5 

м. Київ 803,2 976,7 

10895,9 

5873,9 

4182,1 

3960,8 

3863 

3695,3 

3615,2 

3177,1 

3110,8 

3097 

2909,4 

2893,5 

2823,3 

2593,9 

2570,1 

2561,6 

1796,8 

1773,5 

1234,5 

976,7 

959,1 

765,1 

756,5 

676,8 

557,4 

274,6 

Кіровоградська 

Миколаївська 

Житомирська 

Дніпропетровська 

Одеська 

Київська  

Рівненська 

Харківська 

Хмельницька 

Полтавська 

Закарпатська 

Черкаська 

Вінницька 

Україна 

Запорізька 

Львівська 

Волинська 

Чернігівська 

Сумська 

м. Київ 

Донецька 

Тернопільська 

Івано-Франківська 

Чернівецька 

Херсонська 

Луганська 
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Результати моніторингу соціально-економічного розвитку регіонів  

за січень-червень 2017 року за напрямом  

«ВІДНОВЛЮВАНА ЕНЕРГЕТИКА ТА ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» 

Показники напряму: 

1 - Частка оснащення багатоквартирних житлових будинків побудинковими 

приладами обліку теплової енергії, відсотків до загальної кількості 

багатоквартирних будинків, які підлягають оснащенню; 

2 - Частка сумарної потужності котелень на альтернативних видах палива в регіоні, 

відсотків до загальної потужності котелень регіону;  

3 - Частка домогосподарств, які уклали кредитні договори в рамках механізмів 

підтримки заходів з енергоефективності в житловому секторі за рахунок коштів 

державного бюджету (у тому числі із співфінансуванням з місцевих бюджетів), 

відсотків до загальної кількості домогосподарств регіону;  

4 - Частка бюджетних установ регіону, з якими у звітному періоді було укладено 

енергосервісні договори, відсотків до загальної кількості бюджетних установ 

регіону. 

Регіони 

 Місце регіону за 

напрямом 

Д
и

н
а
м

ік
а

 

Місце регіону за показниками 

напряму 

IІ кв. 

2016 р. 

IІ кв. 

2017 р. 
1 2 3 4 

Рівненська 1 1 - 6 2 1 -  

Волинська 13 2 +11 21 3 2  - 

Дніпропетровська 4 3 +1 3 6 16  - 

Хмельницька 15 4 +11 7 7 19  - 

Харківська 3 5 -2 11 1 20  - 

Львівська 2 6 -4 5 11 7  - 

Миколаївська 8 7 +1 2 9-10 21-22  - 

Житомирська 5 8 -3 19 5 5-6  - 

Івано-Франківська 9 9 - 13 9-10 8-9  - 

Херсонська 19 10 +9 4 15-16 11  - 

Київська 7 11 -4 16 8 18  - 

Вінницька 10 12 -2 9 13 17  - 

Чернігівська 11 13 -2 12 17 4  - 

Сумська 6 14 -8 15 20 3  - 

Запорізька 16 15 +1 8 21-22 5-6  - 

Полтавська 18 16 +2 20 14 13  - 

Черкаська 22 17 +5 10 19 8-9  - 

Закарпатська 12 18 -6  - 12 14-15  - 

Тернопільська 21 19 +2 24 4 12  - 

Кіровоградська 17 20 -3 18 15-16 14-15  - 

м. Київ 14 21 -7 1 21-22 25  - 

Чернівецька 20 22 -2 17 18 10  - 

Одеська 23 23 - 14 23 24  - 

Донецька 24 24 - 22 24-25 23  - 

Луганська 25 25 - 23 24-25 21-22  - 



37 

Частка оснащення багатоквартирних житлових будинків побудинковими 

приладами обліку теплової енергії від загальної кількості багатоквартирних 

будинків, які підлягають оснащенню, відсотків 

Напрям «ВІДНОВЛЮВАНА ЕНЕРГЕТИКА ТА 

ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 59,2 70,5 

Вінницька 67,3 75,2 

Волинська 37,7 44,5 

Дніпропетровська 69,1 89,0 

Донецька 37,6 38,7 

Житомирська 49,9 52,5 

Закарпатська* - - 

Запорізька 62,5 79,3 

Івано-Франківська 60,2 66,7 

Київська 52,8 58,9 

Кіровоградська 51,5 53,2 

Луганська 12,7 15,8 

Львівська 78,4 84,3 

Миколаївська 73,6 92,1 

Одеська 41,2 61,2 

Полтавська 26,5 52,3 

Рівненська 56,0 82,5 

Сумська 55,0 60,3 

Тернопільська 26,6 10,1 

Харківська 65,7 69,1 

Херсонська 53,4 88,4 

Хмельницька 65,7 81,4 

Черкаська 31,4 71,1 

Чернівецька 31,5 54,2 

Чернігівська 67,7 68,1 

м. Київ 88,5 95,2 

*     - у Закарпатській області відсутнє централізоване опалення та      

гаряче водопостачання 
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52,3 
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15,8 

10,1 
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Луганська 

Тернопільська 
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Частка сумарної потужності котелень на альтернативних видах палива в регіоні від 

загальної потужності котелень регіону, відсотків 

Напрям «ВІДНОВЛЮВАНА ЕНЕРГЕТИКА ТА 

ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 6,4 10,3 

Вінницька 8,2 9,4 

Волинська 8,5 18,6 

Дніпропетровська 12,9 17,0 

Донецька 0,3 0,1 

Житомирська 14,2 17,3 

Закарпатська 9,9 10,7 

Запорізька 2,6 1,5 

Івано-Франківська 8,5 14,1 

Київська 13,4 14,6 

Кіровоградська 3,8 8,5 

Луганська 1,0 0,1 

Львівська 11,1 12,8 

Миколаївська 9,4 14,1 

Одеська 0,4 0,3 

Полтавська 6,6 9,0 

Рівненська 14,1 19,0 

Сумська 2,0 2,1 

Тернопільська 2,1 18,2 

Харківська 14,1 19,8 

Херсонська 0,9 8,5 

Хмельницька 2,2 16,9 

Черкаська 2,7 3,6 

Чернівецька 4,0 4,4 

Чернігівська 5,5 7,7 

м. Київ * 1,5 1,5 

 *  –  за інформацією Держенергоефективності   
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Частка домогосподарств, які уклали кредитні договори в рамках механізмів підтримки заходів з 

енергоефективності в житловому секторі за рахунок коштів державного бюджету (у тому числі зі 

співфінансуванням з місцевих бюджетів) від загальної кількості домогосподарств регіону, відсотків  

Напрям «ВІДНОВЛЮВАНА ЕНЕРГЕТИКА ТА 

ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» 

  

січень-

червень 

2016 р  

січень-

червень 

2017 р.  

Україна 0,39 0,55 

Вінницька 0,40 0,45 

Волинська 0,50 1,57 

Дніпропетровська 0,24 0,51 

Донецька 0,20 0,33 

Житомирська 0,45 0,67 

Закарпатська  0,43 0,53 

Запорізька 0,28 0,67 

Івано-Франківська 0,58 0,60 

Київська 0,36 0,44 

Кіровоградська 0,33 0,53 

Луганська 0,30 0,34 

Львівська 0,52 0,64 

Миколаївська 0,25 0,34 

Одеська 0,19 0,29 

Полтавська 0,36 0,55 

Рівненська 0,76 1,65 

Сумська 1,54 1,24 

Тернопільська 0,68 0,56 

Харківська 0,20 0,42 

Херсонська 0,43 0,57 

Хмельницька 0,41 0,43 

Черкаська 0,49 0,60 

Чернівецька 0,48 0,58 

Чернігівська 0,62 0,70 

м. Київ 0,13 0,13 
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